PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1744/2025

Assunto: Manutenção viária urgente da Rua Manoel Joaquim do Amaral Gurgel.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de manutenção viária urgente

da Rua Manoel Joaquim do Amaral Gurgel.

Moradores da referida rua relatam que a via se encontra em estado crítico,

com condições que impedem até mesmo a saída de casa. Caminhões e carros estão

atolando com frequência e há árvores caindo, aumentando ainda mais os riscos à

segurança e dificultando o tráfego.

Solicita-se que a Prefeitura realize, com urgência, nivelamento e reparo

do leito carroçável, remoção de árvores caídas e análise da vegetação da via, garantindo

condições mínimas de acesso e segurança para os moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P